

# BVDSTIKKEN

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Den 293.dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr.105

tirsdag den 20.oktober

1942.

## Vi må ikke glemme!

Svært mange her hjemme synes nå tilbøyelige til å ville skjelne mellom de n.s.folk som har vært medlemmer av partiet før 9.april 1940 og de som er blitt det etter dette tidspunkt. Og det synes faktisk som om man vil forlene den første gruppe med et visst unnskyldende skjær av idealitet, mens de øvrige betraktes som de virkelig store forbrytere, fordi de har gått inn i partiet for i større eller mindre grad å fremme mindreverdige personlige interesser. Vi vil selvsagt ikke benekte at de har begått en i aller høyeste grad daddelverdig handling og derved røpet sin lave moralske standard. Men når man vil karakterisere deres medlemskap som en verre forbrytelse enn de andres, så er dette etter vår mening å sette saken på hodet, og skal det fortsatt få innpass i folks bevissthet, kan det komme til å øve en viss innflytelse på det rettferdige oppgjør som en gang skal komme.

Vi må aldri glemme eller overse at de som fører sitt medlemskap tilbake til tiden før 9.april 1940, og var med på å forberede og lette fiendens okkupasjon av landet, og selv om de ikke deltok aktivt, så ga de ved sitt fortsatte medlemskap både godkjennelse og aktiv støtte. Dette så meget mer etterat fienden fikk foter iland og våre gutter kjempet med livet som innsats for landets frihet og selvstendighet. Derfor er disse n.s.folk mer enn noen annen medansvarlige for de ulykker og tunge prøvelser som vårt folk gjennomlever, og vi må ikke være med på å kamuflere deres forbrytelser under et falsk skjær av idealitet. På oppgjørets dag må det veie tungt at de kan føre sitt medlemskap tilbake til før 9.april 1940.

++++++

Amerikanske tropper og fly er kommet til negerrepublikken Liberia på vestkysten av Afrika.

++++++

## Malta.

I Middelhavsområdet er det først og fremst de fornyede voldsomme flyangrep mot Malta som fanger interessen. Førrige gang var Malta ble voldsomt angrepet, var foran Rommels offensiv da forsyninger og krigsmateriell ble ført til aksens forsyningsbasis i Tripolis. Siden da har Rommel erobret flere viktige havner og Tripolis ble av mindre betydning. Fra engelsk hold har man i det siste hevdet at den all.luftoffensiv i Nord-Afrika har umuliggjort bruken av Bengasi, Tobruk og nærmeliggende havner som forsyningsbaser. Angrepene på Malta nå bekrefter dette, da det viser at aksens igjen må ty til Tripolis som forsyningsbasis.

++++++

## Glomfjord

ved Bodö skal ha vært utsatt for et lite kommandoraid. Kraftstasjonen ble sprengt i luften. Denne melding som er kommet over Sverige er dog ikke blitt bekreftet i London. I raidet som ble foretatt for en tid siden, deltok bare noen få mann som angivelig ble tatt tilfange etterat oppgaven var utført.

++++++

På flere steder i uokkupert Frankrike er det kommet til uroligheter i anledning Laval's tvangsutskrivning av arbeidere til Tyskland. Det har vært flere blodige sammenstøt mellom Laval's håndgangne menn og befolkningen, og mange personer er blitt drept eller såret. Det er også utbrutt flere streiker.

++++++

Det er meldt fra offisielt hold i Amerika at antallet av de akseubåter som er blitt senket, stiger for hver måned.

++++++

GUD BEVARE KONGEN OG  
FEDRELANDET!

London radio 17. og 18.oktober.

---- Det voldsomme tyske angrep mot de nordlige bydele i Stalingrad fortsetter. Tyskerne lider voldsomme tap både i soldater og materiell, således har de tapt over 200 tanks siden angrepet begynte i forrige uke, men de fortsetter å kaste nye styrker inn i kampen. Lørdag hadde de noe framgang, idet de på et punkt trengte inn en kile i det russiske forsvar. Søndagens melding gikk dog ut på at de ikke hadde klart å utvide denne kilen. - Timosjenkos angrep nordvest og syd for Stalingrad har hatt lokal framgang idet flere tyske stillinger er blitt erobret. - I Kaukasus holder russerne fortsatt stand og slår tyske angrep tilbake. ---- Skipsfart utenfor franskekysten og en viktig rustningsfabrikk i Frankrike har vært målene for de brit. flys angrep natt til lørdag og natt til søndag. Dagslystoktene over tyskokkupert område har fortsatt. ---- Fra Nord-Afrika er det kun meldt om patruljevirkosomhet og fortsatt all.luftaktivitet mot aksens forsyningsbasar. Aksens flyangrep mot Malta fortsetter og på 8 dage er 116 fiendtlige fly skutt ned over øya. ---- Ved Salomonøyene pågår det voldsomme slag både til lands, til sjøs og i luften, idet jap. har landsatt forsterkninger på Guadalcanarøya. Det er kun opplyst at mange jap.skip er blitt truffet, d.bl. er en jap. krysser blitt senket. - På Ny Guinea fortsetter de alliertes fram-marsj over Owen Stanleyfjellene. - Ennå en øy i Andreanofgruppen på Aleutene er blitt tatt av amerikanerne. ---- Sjefen for den tyske generalstab, general Halder, som ble avskjediget forleden, skal ha holdt på at man ikke kunne fortsette med blodtapningen av den tyske arme foran Stalingrad. Enten måtte man gå over til en beleiring av byen eller også trekke armeene tilbake vest for Don, og etablere en vinterlinje der.

London radio mandag den 19.oktober.

---- I Stalingrad fortsetter de voldsomme kampene. Tyskerne har igjen hatt litt framgang idet de erobret et kvartal på bekostning av 5000 soldater og 65 tanks. - I Kaukasus er flere tyske forsøk på å trenge fram mot oljedistriktet Grosnyj blitt slått tilbake. ---- Ved Salomonøyene har all.bombefly nå 4 netter på rad rettet kraftige angrep mot jap. De har i dette tidsrum ødelagt 7.jap.flybåter, satt et lasteskip i brann, og antas det at 2 jap.kryssere har fått fulltreffere. - På NY Guinea gjør japanerne nå kraftigere motstand. ---- Spenningen i Frankrike øker både p.g.a. Laval's tvangsutskrivninger og fordi tyskerne har rekvisisjonert store dele av den franske avlingen. ---- Tyskerne har påbegynt bygning av en ny forsvarslinje i Frankrike. ---- Ett av de svakeste punkter i Hitlers krigsmasjiner er jernbanetransporten som han ikke på forhånd hadde viet tilstrekkelig oppmerksomhet. Han forsøker å hjelpe seg ved en voldsom overbelastning på vognene. Således skal vogner med 10 tons lasteevne, lastes med 15 tonn og 5 tons vogner med 8 tonn. ---- Nytt av fly i konvoytjenesten bevises ved at en stor konvoy som nettopp er kommet til Storbrit. Tiltross for at konvojen ble skygget i 4 døgn av fiendtlige ubåter, fikk disse ikke anledning til å fyre av en eneste torpedo mot konvojen. ---- I Tsjekkoslovakia har tyskerne arrestert slektningene av den tsjekkoslovakiske regjering i London.

Send videre.